بھارت، جرمنی اور انگلینڈ کے اداروں کے علاوہ متعدد غیر ملکی ماہرین اقبالیات کو بھی کتب کے عطیات دیے گئے، جن میں پروفیسر جگن ناتھ آزاد، خلیق انجم دہلی اور متعدد دوسرے ادارے بھی شامل ہیں۔

## ممتاز محقق اقبالیات سید نور محمد قادری کا انتقال

ممتاز محقق اقبالیات سید نور محمد قادری 14 نومبر 1996ء/ 2 رجب المرجب 1417ھ جمرات کو 70 سال کی عمر میں واہ کینٹ میں وفات پا گئے۔ خدا ان کی مغفرت کرے۔ آمین!

ان کے صاحبزادے سید محمد عبداللہ قادری نے بتایا کہ سید نور محمد قادری مرحوم کو چک 15 شمالی گجرات میں دفن کیا گیا ہے جو ان کا آبائی شرف تھا۔ آپ نے اقبال کا آخری معرکہ، اقبال کے دینی اور سیاسی افکار اور اقبال اور میلاد شریف کے نام سے اہم کتب تصنیف کیں اور علمی جرائد میں ان کے کئی مقالات شائع ہوئے۔